
保護者 様 

                                令和 4年 2月 8日 

                            ふじみ野市立上野台小学校 

                               校長  嘉手川 満 

 

オンライン授業等の実施について 

 

立春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  さて、全国的に新型コロナウイルスの感染が広がりを見せ、本校におきましても、学級閉

鎖等の対応をしているところです。現在、学級閉鎖のクラスにおいて、タブレット端末を活用し、オ

ンライン授業等を実施しておりますが、学級閉鎖をしていないクラスでも欠席している児童が増えて

いる現状から、学級閉鎖の如何を問わず、オンライン授業等を下記の通り進めて参ります。ご理解

ご協力をお願いいたします。 

記 

 

1 実施時期 

2月 14日の週から始められるように、学年ごとに準備を進めています。決まり次第改め

てご連絡いたします。 

 

2 対象 

学級閉鎖や事情により欠席している児童 

 

3 実施方法 

 ・児童用タブレット端末を使用します。 

 ・『Microsoft Teams』の会議機能を利用します。 

 ・1日の授業のうち、2～3時間程度を予定しています。 

 

4 その他 

・3～6年生は『Microsoft Teams』の基本的な使い方を授業の中で確認しております。 

1～2年生については、会議への参加方法等について後日プリントを配布しますので、保 

護者の方のご協力をお願いします。 

・ご家庭にネット環境がない場合はご相談ください。プリント学習等の対応となります。 

 ・画像が乱れたり、音声が聞き取りづらかったりすることも予想されます。あらかじめご

承知おきください。 

 ・児童や職員のプライバシー保護のため、録画や録音はご遠慮ください。 

 ・不安な点や心配な点がありましたらご連絡ください。 

 ・オンライン授業に参加することで『出席』の扱いにはなりません。必ず参加しなければ

ならないものではありませんので、体調によって無理のない範囲でご参加ください。 

 ・故障や破損がありましたら、速やかに学校へご連絡ください。 

 ・クラスの状況や学年の実態により、タブレット端末の毎日の持ち帰り、家庭での充電を

お願いすることがあります。 


